PHÒNG GD&ĐT TX HƯƠNG THỦY

TRƯỜNG MN SƠN CA
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:      /KH-MNSC
	Thủy Phương, ngày  01   tháng 4  năm 2019

KẾ HOẠCH THÁNG 4/2019
I. ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ THÁNG 3/2019
- Nhân viên y tế đã phối hợp với giáp cân đo, theo dõi sức khỏe trẻ;

- Bệnh viện Trung ương Huế với sự tài trợ của tổ chức Nikurakai Foundation & ACCL từ Nhật Bản đã tiến hành Khám sàng lọc bệnh trẻ em đồng thời khám sức khỏe đợt 2 cho trẻ;

- Phối hợp công đoàn tổ chức Tọa đàm và giao lưu nấu năn nhân ngày Quốc tế phụ nữ 8/3;

- Họp hội đồng nhà trường, tổ khối chuyên môn.

- Nhiệm vụ khác:

+ Tham mưu UBND bổ sung mái vòm nối hai dãy nhà hai tầng.

+ Dự giờ sinh viên thực tập thường xuyên theo lịch, đón đoàn Kiểm tra công tác thực tập của Trường Đại học sư phạm Huế vào ngày 04/3/2019 và tổ chức tổng kết đợt thực tập sư phạm vào ngày 30/3/2019;

+ Kiểm tra nội bộ theo kế hoạch.
2. Những việc chưa làm được: không
II. KẾ HOẠCH THÁNG 04/2019
1. Nhiệm vụ

- Nộp báo cáo tự đánh giá và đề nghị đánh giá ngoài chu kỳ 2;

- Báo cáo tình hình thực hiện thông tư 13/2010/TT-BGDĐT và Thông tư số 13/2016/TTLT- BYT-BGDĐT;

- Tổ chức “Tham quan di tích lịch sử cho trẻ 5 tuổi” tại Đại Nội Huế vào ngày 03/4/2019;

- Tổ chức ngày “Hội thể dục thể thao” cho trẻ vào ngày 20/4/2019;

- Sinh hoạt mạng lưới chuyên môn;
- Họp hội đồng nhà trường, tổ khối chuyên môn.

- Nhiệm vụ khác:

+ Triển khai công tác đánh giá thi đua cuối năm, chỉ đạo các tổ họp xét thi đua từng thành viên.

+ Hội đồng thi đua họp xét thi đua và sáng kiến kinh nghiệm 25/4/2019.

+ Kiểm tra theo Kế hoạch kiểm tra nội bộ.

+ Họp Hội Cha mẹ học sinh cuối năm.
2. Biện pháp
- Triển khai kế hoạch hoạt động cho tổ, khối và toàn thể CB,GV,NV nắm trên cơ sở đó để thực hiện.
- Làm tờ trình tham mưu UBND đồng ý cho Nhà trường đưa trẻ 5-6 tuổi đi tham quan Đại Nội, đồng thời phối hợp với Trung tâm di tích Cố đô cho trẻ cùng giáo viên và phụ huynh vào tham quan miễn phí.

- Chỉ đạo nhân viên y tế lập danh sách thông báo đến giáo viên và phụ huynh các lớp cho trẻ tham gia khám sàng lọc của Bệnh viện Trung ương Huế đầy đủ để đảm bảo quyền lợi cho tất cả trẻ..

- Chỉ đạo Phó Hiệu trưởng (Cô Côi) phối hợp với kế toán, giáo viên và nhà trường soạn nội dung họp phụ huynh cuối năm đầy đủ nội dung để truyền tải đến cha mẹ trẻ.

- Chỉ đạo tổ trưởng họp xét thi đua, nộp đề cương sáng kiến kinh nghiệm để Hội đồng thi đua họp xét.

- Chỉ đạo Phó Hiệu trưởng (Cô Huệ) xây dựng kế hoạch tổ chức “Ngày hội phát triển vận động”, đồng thời chỉ đạo các lớp tập luyện cho 100% trẻ vận động nhằm giúp trẻ mạnh dạn, tự tin, phát triển một cách toàn diện về thể chất lẫn tinh thần, công bằng với tất cả trẻ.

- Chỉ đạo Ban kiểm tra nội bộ tiến hành kiểm tra theo kế hoạch.
	Nơi nhận:

- Các PHT;

- Các tổ chuyên môn;

- Lưu:VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Cẩm Tú